

# **Eurospar Himmerland ApS**

Jernbanegade 4, 9610 Nørager  
CVR-nr. 12 53 35 43

## **Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 02.06.16

Finn Degn Ovesen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 15
Noter	16 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Eurospar Himmerland ApS  
Jernbanegade 4  
9610 Nørager  
Telefon: 98 55 10 06  
Hjemsted: Rebild  
CVR-nr.: 12 53 35 43

---

**Direktion**

---

Finn Degn Ovesen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jutlander Bank A/S

---

**Modervirksomhed**

---

Degn Holding ApS, Rebild

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Eurospar Himmerland ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nørager, den 24. april 2016

**Direktionen**

Finn Degn Ovesen

**Til kapitalejeren i Eurospar Himmerland ApS**

**ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Eurospar Himmerland ApS for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisors etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hobro, den 24. april 2016

#### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Erik K. Nielsen  
Statsaut. revisor

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktivitet består i forhandling af dagligvarer i Eurospar-kædens regi med butikker i Nørager, Haverlsev og Suldrup.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for indeværende år udviser et resultat på DKK 726.411 mod DKK 1.020.523 sidste år. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.811.317.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.530.579</b>	<b>11.021.131</b>
1	Personaleomkostninger	-8.439.849	-8.633.467
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>2.090.730</b>	<b>2.387.664</b>
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.055.059	-878.637
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.035.671</b>	<b>1.509.027</b>
3	Andre finansielle indtægter	110.905	53.358
4	Andre finansielle omkostninger	-217.640	-235.876
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-106.735</b>	<b>-182.518</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>928.936</b>	<b>1.326.509</b>
	Skat af årets resultat	-202.525	-305.986
	<b>Årets resultat</b>	<b>726.411</b>	<b>1.020.523</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-273.589	20.523
	<b>I alt</b>	<b>726.411</b>	<b>1.020.523</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.349.758	4.357.818
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.349.758</b>	<b>4.357.818</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.926.032	1.926.032
	Andre tilgodehavender	314.350	314.350
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.240.382</b>	<b>2.240.382</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.590.140</b>	<b>6.598.200</b>
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.499.761	8.365.998
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>7.499.761</b>	<b>8.365.998</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	910.549	584.033
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.716.627	359.683
	Andre tilgodehavender	449.909	270.744
	Periodeafgrænsningsposter	304.772	54.200
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>4.381.857</b>	<b>1.268.660</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.728.956</b>	<b>3.389.329</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>13.610.574</b>	<b>13.023.987</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>19.200.714</b>	<b>19.622.187</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	135.000	135.000
	Overført resultat	9.676.317	9.949.906
<b>6</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.811.317</b>	<b>10.084.906</b>
	Hensættelser til udskudt skat	443.531	400.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>443.531</b>	<b>400.000</b>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	899.243
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.639.625	5.107.571
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.388.614	475.877
	Selskabsskat	158.994	225.986
	Anden gæld	1.758.633	1.428.604
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.945.866</b>	<b>9.137.281</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.945.866</b>	<b>9.137.281</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>19.200.714</b>	<b>19.622.187</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Sikkerhedsstillelser

9 Kontraktlige forpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.

	2015	2014
	DKK	DKK

### 1. Personalemkostninger

Lønninger	7.291.147	7.583.527
Pensioner	718.067	619.578
Andre omkostninger til social sikring	269.746	240.682
Personalemkostninger i øvrigt	160.889	189.680
I alt	8.439.849	8.633.467

### 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.055.059	878.637
I alt	1.055.059	878.637

### 3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	76.331	11.731
Øvrige finansielle indtægter	34.574	41.627
I alt	110.905	53.358

### 4. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	12.210	6.709
Øvrige finansielle omkostninger	205.430	229.167
I alt	217.640	235.876



**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	12.105.098
Tilgang i året	47.000
Kostpris pr. 31.12.15	12.152.098
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	7.352.095
Afskrivninger i året	1.450.245
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	8.802.340
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	3.349.758
Regnskabsmæssig værdi af aktiver, der ikke ejes af virksomheden	1.417.064

**6. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	135.000	9.929.383
Forslag til resultatdisponering	0	20.523
Saldo pr. 31.12.14	135.000	9.949.906
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>		
Saldo pr. 01.01.15	135.000	9.949.906
Forslag til resultatdisponering	0	-273.589
Saldo pr. 31.12.15	135.000	9.676.317

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør t.DKK 0.

Hvis selskabet udtræder af Spar-kæden inden 01.04.16 er der en forpligtelse til at overtage den af Spar-kæden afholdte udgift på butiksfacader. Udgiften nedskrives lineært over en 3 års periode og forpligtelsen er pr. 31.12.15 nedbragt til t.DKK 65.

Selskabet har gennemført en spaltning med regnskabsmæssig virkning pr. 01.01.12 som indskydende selskab. Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige selskaber, der har deltaget i spaltningen, for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højst med værdien af de resterende nettoaktiver på dette tidspunkt.

## 8. Sikkerhedsstillelser

Der er deponeret DKK 195.000 overfor Danske Spil A/S.

Der er deponeret DKK 99.000 overfor UBF I/S.

Der er deponeret DKK 15.000 overfor Bladkompagniet.

Der er deponeret DKK 300.000 tilsikkerhed for samhandel med SuperGros A/S.

Anparter i Dagrofa ApS, bogført værdi DKK 1.926.032, er håndpantset til sikkerhed for enhver forpligtelse selskabet har og må få med SuperGros A/S.

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

## 9. Kontraktlige forpligtelser

Ikke finansiel leje og leasingydelse:

Næste år	622.675	544.411
2 - 5 år	168.821	139.564

I alt	791.496	683.975
-------	---------	---------

Leje- og leasingforpligtelser overfor modervirksomheden og dennes øvrige dattervirksomheder indgår i ovenstående beløb, men er desuden oplyst særskilt nedenfor:

Ikke finansiel leje og leasingydelse overfor

modervirksomhedens øvrige dattervirksomheder:

Næste år	386.400	363.000
----------	---------	---------

I alt	386.400	363.000
-------	---------	---------